
 ׆ׇ  アンケート結果と来場者さまの声׆ׇ 

 

「2025 年おちゃのこ祭祭 ねこのみみ展示室」にご来場いただき、ありがとうございました。 

ご協力いただいたアンケートの集計結果と、来場者の皆さまからの温かい声をご紹介します。 

 

アンケート集計結果（％表示） 

① 性別 

・女性 … 56％   ・男性 … 33％   ・回答しない … 11％ 

 

② 年代 

・10 代 … 33％ ・20 代 … 22％ ・30 代 … 11％ ・40 代 … 11％ ・60 代 … 22％ 

 

③ 同伴者 

・友人 … 56％  ・ひとり … 11％  ・孫 … 11％  ・子ども … 11％  ・家族 … 11％ 

 

④ 展示を知ったきっかけ 

・事前に案内を受けて … 56％  ・イベント案内を見て … 33％  ・会場を歩いていて … 22％ 

 

⑤ 興味を持った展示 ※展示物は動画・パネル・リーフレット・捕獲器・見守り用品です。 

・お外のネコちゃんを見守ろう【動画】 … 100％ 

・飼い主のいないネコ／地域猫（TNR＋M） … 22％ 

・多頭飼育崩壊 … 22％ 

・災害とペット（マイクロチップ含む） … 22％ 

・その他（ネコトイレの作り方） … 22％ 

・その他（フードドライブ） … 11％ 

 

 

（１） 



 

⑥ ネコについて、気になっていることや感じたことがあればご自由にお書きください。 

 

ご来場者さまの声（原文抜粋） 

・「同じ人間がネコの命を粗末にしているのが恥ずかしいと思った。」 

・「ネコのこと、トイレの作り方など勉強になりました。」 

・「地域猫のことはもっといろんな方に知って欲しいなと改めて感じることができました。」 

・「ネコは何もわるくないのに、人間のせいでこの現状があるのが悔しかった。 

自分にできることをできるかぎりやっていきたいと思った。」 

・「人間が猫の世界を壊しているときき、人間がしたことは人間が保護するべきだと思いました。」 

・「災害時のペットの対応について、知らないことが知れて良かったです。 

これからも活動を応援してます!!」 

・「生まれてしまった子が悪いわけではないと思います。 

人間がちゃんと TNR をしてあげればいいと思いました。」 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

たくさんの“ねこ想い”の声が寄せられました。 

ひとつひとつの言葉が胸にしみて、思わず涙が出ました… 

みなさまの声を、これからの活動にしっかり活かしてまいります=^ェ^= 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ᇅᇆᇇᇈ ご支援ありがとうございました ᇅᇆᇇᇈ 

イベント当日、T シャツや保冷バッグをご購入いただいた皆さま、 

そして活動へのご寄付をお寄せくださった皆さまに、心より感謝申し上げます。 

いただいたご支援は、地域で暮らすネコたちのために大切に活用させていただきます。 

あたたかい応援、遊びに来てくださったみなさま、本当にありがとうございました。 

                               

（２） 


